令和２年４月27日

保護者の皆様

                                                        上田市立本原小学校長

滝澤 博子

学校の再開について

臨時休校中の対応につき、御理解、御配慮いただき、ありがとうございます。

緊急事態宣言が発令され、５月６日(木)までの臨時休校が続いていますが、現在のところ、大型連

休明けの５月７日（木）から、下記のとおり学校を再開する予定です。

今後、感染状況によって変更等がある場合は、その都度、安心メール等でお伝えします。

記

１ 再開日

５月７日（木）

２ 日課

通常どおり ※玄関解錠7:40

３ 登校について

５月７日（木）、８日（金）の２日間を集団登校とします。

４ ＰＴＡ街頭指導

４月13日、14日にできなかった当番の方は７日、８日に日程をスライドしてご指導をお願

いします。

５ 連絡

 ⑴ 「新型コロナウイルス感染症についての健康チェックカード」により体調チェックや検温

を行い、本人やお家の方に体調不良が認められる場合は、学校へご連絡ください。

 ⑵ ５月７日（木）、８日（金）、11日（月）の３日間は弁当持参をお願いします。休校再延長

を想定した市教委の判断により給食を止めてあります。理由は下記のとおりです。よろし

くお願いします。

上田市立本原小学校
〒386-2202
上田市真田町本原2157-1
（担当）教頭 剣持 康典
TEL 0268-72-2068 FAX  0268-72-2065
E-mail mhskyoto@school.umic.jp

○今後、上田保健所管内での新型コロナウイルス感染症が確認された場合、臨時休校を延長

する場合も考えられること

○学校給食の変更・休止手続き期間として３日程度を要すること

○急な休止の場合、食材が不用となり、処分費用が大きくなるため